Eu, Fernan Martinez, notario publico del rey en Outex- ro de Rey, fez esta carta que Peiro Fernandes, clerito sobre- dito, notou per meu mandado et puse meu sinal. (Si num)

1285-octubre-15

PEDRO SANTIAGO, CARRIC DE LUJO, MANCANA EL TRASIADO
NOTARIAL DEL DCC. 1094/17.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Inro, Ferreira de Pallares, 1094/17,
140 x 115 mm. Minúscula diplomática; en muy mal estado
de conservación. Incluye doc. de fecha de 10 de sep-
tiembre de 1285 .

Et ego, Petrus Iacobi publicus notarius lucensis,
viii quamdam literam in ipsa prima facie
aparebatur sigillatam sigillo Martini Joannis canonici
predicti et ipsam de uerbo ad uerbum in presente carta
propria manu transcripsi et si illum meum in confirma-
tione apposui in testimonio ueritatis.

Actum est hoc apud Sanctum Laketem de Ponte
liney, ius octobris, era mil CCC XXIII .

Presentibus Fernando Iacobi et Johanne Dominici,
dictus ,ts.(Signum).(1)

(1). El signo se encuentra entre este documento y el de
fecha de 10 de septiembre de 1285.

1285-noviembre

VELASCO FERNANDEZ Y SU HERMANA VENDIERON LAS PROPIEDADES
QUE HEREDARON DE SU PADRE EN LOUSADA A PEDRO ODOARIZ
POR CINCO CIENTO SUILDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/19,
124 x 85 mm. Minúscula diplomática. En muy mal estado
de conservación.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futu-
ris quod ego, Velascus Fernandi de Brea, simul cum sorore
mea, layore Fernandi, filii de Sancia Odoarii et de Fer-
nando Petri de Brea, et omnis uox nostra, vobis domno Pe-
tro Odoarii et uxori uestre, domne Terasie Cuesci, omnique
uoci uestre, vendimus uobis duas tercias tocius hereditatis
cua mater nostra habebat in Lousada, sub signo Sancte Eula-
lie: montes, fontes, terras. Recepinus a uobis in precio CL
solidos; precium quod nobis uobiscue bene placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis ca-
lumpniare ucluerit, pectet uobis CCC solidos et dictam
hereditatem in duplo. Et per omnia bona nostra debeamus uo-
bis defendere et amparare in omni tempore.

Facta carta erañe CCC^{us} XVIII et octo mense nouem-
bris. Tempore domni r. tis Sancii. Episcopi lucensis Arie So-
ga. Prestararii Dominicus Ogorii. Prelati Fernandi Patri.

Et presentes fuerunt: Johannes Lello, presbiter.
Petrus Uilar. Fernandus Uilar. Johannes Porteyro. Alii qui
uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius Pontis. Inei et de Pallia-
res, notuit. (Signum)

1250-1286

RELACION DE LOS BIENES QUE EL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES POSUO EN VILARAIDAR.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1103/19,
110(40) x 240 mm. Minúscula diplomática.

Ista est demanda de hereditate quam habbas Monio Pelagii monasterii de Ferraria in Vilar Aldar \facta/.

Primis in a cortina de Johanne Ruderici una leira trala casa de Maria Uermudi (1) quod fuit terciã de cortina et casa de lo marco a iuso. Una leira in Scanlares de illa tenemus et de illa filant nobis quod fuit marcada et alia ad iusum. Et alia in linar de Odario. Et alia leira in Mourentam. Et alia in Caral Coua. Et alia ad castenariam bugalal. Et alia ad airam macenarias quod fiant in a cortina ad incruzelada, medias de que ouer. Terciã de duas perarias su o nostro coto in a cortina. Castenarias a uereo do rio, castenarias de Peadoar, medios quod filant Eluira Calua, a bugalal quod filant filios de Pelagio Johannis de Caal, media de illa in Peaduar, aliis in uia de ecclesia terciã de VII castenarias quod filant heredes de Caal (2). Testa de leira das Couas usque aquam sicut stant. Terciã de castenario de togal, terciã de castenario de suo exerto in testa de aira et alias fructas in ipsa uilla et una castenaria, VI in Caral Coua quod talant, terciã de molino quod tenet Petrus Melendi de Reigadas quod ferit in montibus.

(1).-Tachado "terciã".

(2).-Tachado "leira de Couas".

128a-mayo-5

TERESA FERNANDEZ VENDO AL CLERICO ARIAS ALFONSI UNA
 OTRA DE PALLIARES POR CINCUENTA SOLIDOS.

A. - F. FERNANDEZ V. - A. H. W. - Clero, Luro, Ferrer de Pallares, 1095/1,
 110 x 103 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Maria Fernandez, uilla de Maria Roniz, et omnis uox mea, uobis Arie Alfonsi, clerico, omnique uoci uestre, uendo uobis unam meam laream hereditatis qua habeo sub signo Sancte Marie de monasterio de Paliars. Et iacet sub silua larea de Cancelo et fer na carualeyra et iacet inter alias duas lareas de Dominico Petri et est uentente una octaua. Recipio a uobis in precio C solidos; precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis iuratur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis CC solidos et dictam laream in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et apparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC XXIII et octum III nonas maii. Tempore domni regis Sancii. Episcopi lucensis domni Arie Boga. Prestamarii Aguidius Roderici. Mayordomi Fernandi Arie. Prelati Arie Alfonsi.

Qui presentes fuerunt: Johannes Dominici, clericus de Uileyriz. Dominicus Johannis, clericus, dictus lebre. Michael Johannis de Martim. Johannes Petri de Uilar Aldar. Petrus Petri, armiger de Uarom. Johannes Johannis de Castu. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus Pontis Linei et de Paliars, notuit. (Signum)

1286-junio-1

SANCIA RODRIGUEZ Y SUS HERMANOS VENDIÓ AL CLERICO
 GUILLERMO PEREZ UNA QUINTA EN DOS CASALES DE VILA-
 MERELIE POR CINCO CUARENTA SULDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Palmares, 1095/2,
 82 x 160 mm. Minúscula diplomática. En mal estado de
 conservación.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus
 et futuris quod ego, Sancia Roderici et A Roderici
 et Johannes Roderici, pro nobis et pro soprina nostra, Ka-
 ria Johannis, et omnis uox nostra, filii qui sumus de Ro-
 derico Pelarii qui fuit de Guntim, vobis Guillelmo Petri,
 clerico, omnique uoci uestre, vendimus uobis unam quintam
 in casali de ... cias et in casali de Sestas que sunt
 in Uilla Merelle, sub signo Sancti Vincencii et Sancte Ma-
 rie de Ferraria. Et ista quinta que uobis uendimus fuit
 de patre nostro predicto. Et uendimus uobis, montes, fontes,
 terras. Recipimus a uobis in precio CXL solidos; precium
 quod notis uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis ca-
 lumnari uoluerit, pectet uobis CCLXXX solidos et lictas
 hereditates in duplo. Et per omnia bona nostra debemus
 uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC XXIII et quotum kalendas
 junias. Tempore domni regis Sancii. Vicarii in episcopa-
 tu domni Fernandi Martini. Abas Ferrarie Petri Suerii.
 Maiordomi Dominici Ricus. Prelati Sancti Vincencii Petri
 Fernandi.

Qui presentes fuerunt: Petrus Sancii, miles. Petrus
 Johannis de Bougan, maiordomus. Johannes Petri de Uilar
 de Ude. Petrus Johannis, filius de Johanne Petri de Uilar.
 Dominicus Fernandi, na Johannes Rogo, presbiter.
 Johannes Roderici de Uilla Chaa. Alii qui uiderunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus Pontis Linci,
 notuit. (Signum)

1286

DOÑA URRACA DIAZ ARRIENDA SUS HEREDADES DE ULLORRA
Y DE SOUTO LEYRILE POR DIEZ SOLDOS ANUALES.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro, Luro, Ferreira de Pallares, 1095/3,
110 x 86 mm. - inúscula diplomática.

Conuzuda cousa seia a quantos esta carta viren como
eu, Cracha Diaz, (1) arando/ a herdade que ey en Uillar de
<Caes> et en Souto Leyrile, y recaró et leygaro, sub si-
no de Santa Maria de Moreyra et sub sino de don Salua-
dor de Souto Leyrile, por X soldos cadaño. Et outorgome
(2) por ben passada da renda de X annos.

Et desto son uiceros: don Tome et Pedro Gote et
Johan Pestana et Gomez.

Eu, Johan Perez, la yscriui sub era de M et CCC et
XX et IIII annos.

(1). Sachado "d yto en pinore".

(2). Sachado "dela".

1287-abril-5

MARINA PEREZ Y SU HIJO MICHAEL PEREZ VENDEN A IGHU L
 UNAM HEREDITATEM IN RECELE POR TRINTA SOLIDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1095/4,
 97 x 104 mm. Minúscula diplomática. Unmal estado de
 conservación.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et
 futuris quod ego, Marina Petri, mulier de Petro Petri, dictus
 que fuit, simul cum filio meo, Michaeli Petri: et
 ego facio pro aliis filiis meis et pro soprinis suis et
 pro omni uoce nostra, vobis Michaeli Johannis et uxori uestre,
 Marie Johannis, omnique uoci uestre, uendo unam nostram
 laream hereditatis qua habemus in Recele, sub signo Sancti
 Petri. Et iacet in testa de Aria de filiis de Johanne Petri
 et de Maria Pelagii, sub hereditate de Gresulfo et uadit
 ferire in lintelariza de Johanne Dominici et uadit ferire
 in uia que uadit pro ecclesia. Recipio a uobis in precio
 XXX solidos; precium quod mihi uobiscum bene placuit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare
 uoluerit, pactet uobis IX solidos et dictam laream
 in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et
 apparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC XXII et quotum 1^o nonas aprilis.
 Tempore domni regis Sancii. Electi lucensis domni Fernandi
 Petri. Electi compostellani F. Roderici. Maiordomi Suerius
 Petri. Prelati Petri Martini.

Qui presentes fuerunt: Petrus Pelagii, zapatom. Domini-
 cus Petri, dictus Uenter, carnifex. Alfonsus Fernandi, cleri-
 cus. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius Pontis Ainei, notuit. (Sig-
 num)

1287-1288-3

RELACION DE LAS FOLIOJAS DEL BOGAVIRIO DE
FERREIRA DE FALLARES

A.-A.S.S.-Clero, Futo, Ferreira de Fallares, 1096/12,
215(80) x 152(152) mm. Minúscula diplomática.
Varios de los 19 folios que componen el cua-
drnillo son ilegibles; los otros tienen grandes
manchas de humedad.

..... herdamentos de Pay Alvarez que man-
dou ao mosteyro aa sa morte et depois sa morte receu-
rona sous fillos en prestamo et pois morte dos fillos
enplazou o abbade don con don Johan Suarez de La-
mella que a teuisse en sua uida et sa sua morte que fi-
casse libre et quita ao mosteyro con quanta el y auia
et comprasse et ganasse.

En Crastulfe, no casal de ouer Caluo, a Ferrayra her-
damento de Jordan Perez, dito Ferrayra, a mea da de Maria
Perez et est mea duna quarta deste casal et fizesse asy
oxtaua; et en Crastulfe deu Pay Vorruez una oxtaua se-
mente de herdade ao mosteyro et Areas Fernandez de Pe-
rar do outra oxtaua semente.